
 

Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Obiettivo specifico ESO4.6- decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

“Piano Estate 2024” 

 

I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478  

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.it 

     C.F.: 94076700650      C.U.U. UF6GR8 

 
                                                                                                   All’albo 

                                                                                                 Al sito web 

                                                                                                             Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  fondi AVVISO PUBBLICO prot. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0059369.19-04-2024 -Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma Nazionale  “Scuola   e   

competenze”   2021-2027   (di   seguito,   PN   Scuola)   e   degli   interventi   di   cui al decreto n. 72 dell’11-

04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito- Progetto “Solimena  σχολή “  CUP 

B34D24001080007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, art. 10, comma 5, che recita: “Le 

variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, 

conseguenti a delibere del Consiglio d’Istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da 

trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto”; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della  

spesa sociale; 





 
 
 
 
VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+); 

 

VISTO il D.M. dell’11 aprile 2024, prot. n. 72 che approva il Piano per il potenziamento delle 

competenze, per l’inclusione  e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, per gli anni 

scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”); 

 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, di cui alla nota prot. n. 59369 del 19/04/2024 del M.I.M. che si 

inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma 

nazionale   “Scuola   e   competenze”   2021-2027   (di   seguito,   PN   Scuola)   e   degli   interventi   

di   cui al decreto n. 72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito; 

 

VISTA la delibera n.84 del Collegio docenti del 08/05/2024 di adesione all’AVVISO PUBBLICO 

n. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)-presentazione della candidatura e relativa assunzione al 

P.T.O.F.; 

 

VISTA  la delibera n. 7del Consiglio di Istituto  del 13/05/2024 di adesione all’AVVISO PUBBLICO 

n. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)-presentazione della candidatura e relativa assunzione al 

P.T.O.F.; 

 

VISTA la candidatura n.1160 presentata dalla scuola il 21/05/2024 e accettata dal sistema con 

protocollo n.70294; 

 

VISTA la nota del M.I. prot.m.pi.AOOGABMI.Decreti Direttoriali.R.0000021 del 07/06/2024, 

relativa al decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva delle scuole ammesse al 

finanziamento, in cui il I I.C. “Angelo e Francesco Solimena” risulta assegnatario della somma 

richiesta di €48.480,00   

 

VISTA la comunicazione, assunta al prot. con 3690 del 18/06/2024, in cui viene precisato che la 

conseguente nota autorizzativa generale è stata emessa con prot. n. 83244 del 12/06/2024 e costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, anche nelle more 

della pubblicazione dell’autorizzazione specifica sulla piattaforma SIF2127; 

 

ACCERTATO che occorre iscrivere in bilancio E.F. 2024 la somma finanziata   di € 48.480,00 Progetto 

“Solimena  σχολή “  CUP B34D24001080007 come di seguito dettagliato: 

 

  

 
 



 

 

 

 

 

 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

SOLIMENA CHOIR € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

SOLIMENA 
ORCHESTRAL 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

SOLIMENA ARTS € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

ATTACCHI D'ARTE € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria SOLIMENA 

SPORT II 

MODULO 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria SOLIMENA 

SPORT I 

MODULO 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per gli 

allievi della scuola primaria) 

WHY NOT? € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e 

tecnologie 

SOLIMENA@LAB € 6.060,00 

TOTALE IMPORTO AUTORIZZATO € 48.480,00 

 

 

 

DECRETA 
 

 

l’assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 della somma assegnata di complessivi € 48.480,00 

e di apportare le opportune variazioni ai sensi del Regolamento di contabilità Decreto 129/2018, art.10 

comma 5 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 
 


		2024-06-20T12:48:37+0200
	ANNA CRISTIANA PENTONE




